INDICAÇÃO Nº
205
, DE 2015

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a liberação de recursos para instalação de sistema de iluminação do campo de futebol do Distrito de Itaoca, no município de Nova Campina.

JUSTIFICATIVA

O pedido, encaminhado pelo Vereador Maurício Lázaro da Silva, tem por objetivo oferecer aos esportistas locais mais uma opção de horário para realização de eventos esportivos naquele Distrito.

Oferecemos portanto esta indicação, solicitando as providências do Senhor Governador para efetivação da medida.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1247903 020315 1402